

Наименование программного продукта				Quick Smeta версия 6.0.0.2245 (x32)								
Наименование редакции сметных нормативов				Федеральные единичные расценки - Редакция 2020 г. - Изменения 1-9								
Реквизиты приказа Минстроя России об утверждении дополнений и изменений к сметным нормативам				Приказы Минстроя России от 30.03.2020 №171-172/пр; от 01.06.2020г. №294-295/пр; от 30.06.2020г. №352-353/пр; от 20.10.2020г. №635-636/пр; от 09.02.2021г. №50-51/пр; от 24.05.2021г. №320-321/пр; от 24.06.2021г. №407-408/пр; от 14.10.2021г. №745-746/пр; от 20.12.2021г. №961-962/пр								
Реквизиты письма Минстроя России об индексах изменения сметной стоимости строительства, включаемые в федеральный реестр сметных нормативов и размещаемые в федеральной государственной информационной системе ценообразования в строительстве, подготовленного в соответствии с пунктом 85 Методики расчета индексов изменения сметной стоимости строительства, утвержденной приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 5 июня 2019 г. № 326/пр												
Нормативный правовой акт об утверждении оплаты труда, утверждаемый в соответствии с пунктом 22(1) Правилами мониторинга цен, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2016 г. № 1452												
Наименование субъекта Российской Федерации				Томская область								
Наименование зоны субъекта Российской Федерации				Томская область								
Лестничные клетки АО "Томскэнергосбыт" по адресу: г. Томск, ул. Котовского, 19 (наименование стройки)												
(наименование объекта капитального строительства)												
ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № 105												
Лестничные клетки АО "Томскэнергосбыт" по адресу: г. Томск, ул. Котовского, 19 (наименование конструктивного решения)												
Составлен		базисно-индексным метод										
Основание		Дефектная ведомость (проектная и (или) иная техническая документация)										
Составлен(а) в текущем(базовом) уровне цен на кв. г. (2001г.)												
Сметная стоимость		(10557)		(821,4)		тыс. руб.						
в том числе:												
строительных работ		8677,29		(8677,29)		тыс. руб.		Средства на оплату труда рабочих		1859,38 (44,19) тыс. руб.		
монтажные работ		120,21		(120,21)		тыс. руб.		Нормативные затраты труда рабочих		4690,56 чел.-ч.		
оборудование		0,00		(0)		тыс. руб.		Нормативные затраты труда машинистов		35,08 чел.-ч.		
прочие затраты		0,00		(0)		тыс. руб.						

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Демонтажные работы											
1	ФЕР10-05-008-03	Демонтаж/Облицовка стен по одинарному металлическому каркасу из потолочного профиля гипсокартонными листами: одним слоем с дверным проемом	100 м2	3,7731 (377,31/100)		3,7731					
	МДС 81-36.2004 п.п. 3.3.1.	Демонтаж (разборка) сборных деревянных конструкций ОЗП=0,8; ЭМ=0,8; ЗПМ=0,8; МАТ=0; ТЗР=0,8; ТЗМ=0,8									
		1 ОТ					734,67	0,8	2217,59	42,08	

		3 ЭМ					57,15	0,8	172,51	15,52	
		2 в т.ч. ОТм					5,31	0,8	16,03	42,08	
	01.6.01.02	Листы гипсокартонные	м2	112		422,5872					
		ЗТ	чел.-ч	81	0,8	244,49688					
		ЗТм	чел.-ч	0,41	0,8	1,2375768					
		Итого по расценке					3536,49		2390,09		
		ФОТ							2233,62		
	Пр/812-010.0-1	НР (Деревянные конструкции)	%	108	1	108			2412,31		
	Пр/774-010.0 п.16	СП (Деревянные конструкции)	%	55	0,85	47			1049,8		
		Всего по позиции							5852,20		
2	ФЕР10-01-012-02	Демонтаж стеновых панелей	100 м2	0,5247 (52,47/100)		0,5247					
	МДС 81-36.2004 п.п. 3.3.1.	Демонтаж (разборка) сборных деревянных конструкций ОЗП=0,8; ЭМ=0,8; ЗПМ=0,8; МАТ=0; ТЗР=0,8; ТЗМ=0,8									
		1 ОТ					150,79	0,8	63,3	42,08	
		3 ЭМ					34,17	0,8	14,34	15,52	
		2 в т.ч. ОТм					6,03	0,8	2,53	42,08	
		ЗТ	чел.-ч	18,3	0,8	7,681608					
		ЗТм	чел.-ч	0,52	0,8	0,2182752					
		Итого по расценке					1446,32		77,64		
		ФОТ							65,83		
	Пр/812-010.0-1	НР (Деревянные конструкции)	%	108	1	108			71,1		
	Пр/774-010.0 п.16	СП (Деревянные конструкции)	%	55	0,85	47			30,94		
		Всего по позиции							179,68		
3	ФЕР10-01-012-02	Обшивка каркасных стен: :отбойных панелей	100 м2	0,1539 (15,39/100)		0,1539					
	Приказ 421/пр от 04.08.2020, п. 58, пп. 6	При отсутствии необходимых сметных норм (единичных расценок), включенных в сборники ГЭСНр (ФЕРр, ТЕРр), сметные затраты на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства могут быть определены: по сметным нормам, включен									
		1 ОТ					150,79	1,15	26,69	42,08	
		3 ЭМ					34,17	1,25	6,57	15,52	
		2 в т.ч. ОТм					6,03	1,25	1,16	42,08	
		4 М					1261,36		194,12	7,26	
		ЗТ	чел.-ч	18,3	1,15	3,2388255					
		ЗТм	чел.-ч	0,52	1,25	0,100035					
		Итого по расценке					1446,32		227,38		
		ФОТ							27,85		
	Пр/812-010.0-1	НР (Деревянные конструкции)	%	108	1	108			30,08		
	Пр/774-010.0 п.16	СП (Деревянные конструкции)	%	55	0,85	47			13,09		
		Всего по позиции							270,55		
4	ФЕРр62-41-2	Очистка вручную поверхности фасадов простых от известковой окраски: с лестниц	100 м2	1,2754 (127,54/100)		1,2754					
		1 ОТ					173,94		221,84	42,08	
		ЗТ	чел.-ч	22,3		28,44142					
		Итого по расценке					173,94		221,84		
		ФОТ							221,84		
	Пр/812-096.0-1	НР (Ремонт : малярные работы)	%	90	1	90			199,66		
	Пр/774-096.0	СП (Ремонт : малярные работы)	%	46	1	46			102,05		
		Всего по позиции							523,55		
5	ФЕРр59-3-1	Разборка металлических лестничных решеток при весе одного метра решетки: до 60 кг	100 м	0,504 (50,4/100)		0,504					
		1 ОТ					375,56		189,28	42,08	
		3 ЭМ					5,64		2,84	15,52	
		4 М					47,37		23,87	7,26	
	999-9900	Строительный мусор	т	2,5		1,26					
		ЗТ	чел.-ч	47,3		23,8392					
		Итого по расценке					428,57		216		
		ФОТ							189,28		
	Пр/812-093.0-1	НР (Ремонт : лестницы, крыльца)	%	89	1	89			168,46		
	Пр/774-093.0	СП (Ремонт : лестницы, крыльца)	%	45	1	45			85,18		
		Всего по позиции							469,64		
6	ФЕРр57-3-1	Разборка плинтусов: деревянных и из пластмассовых материалов	100 м	2,006 (200,6/100)		2,006					
		1 ОТ					29,41		59	42,08	
	999-9900	Строительный мусор	т	0,11		0,22066					
		ЗТ	чел.-ч	3,77		7,56262					

		Итого по расценке					29,41		59		
		ФОТ							59		
	Пр/812-091.0-1	НР (Ремонт : полы)	%	89	1	89			52,51		
	Пр/774-091.0	СП (Ремонт : полы)	%	49	1	49			28,91		
		Всего по позиции							140,42		
7	ФЕРр67-4-5	Демонтаж: светильников светодиодных	100 шт	0,26 (26/100)		0,26					
	1	ОТ					143,48		37,3	42,08	
	3	ЭМ					2,5		0,65	15,52	
	2	в т.ч. ОТм					1,08		0,28	42,08	
		ЗТ	чел.-ч	17,89		4,6514					
		ЗТм	чел.-ч	0,08		0,0208					
		Итого по расценке					145,98		37,95		
		ФОТ							37,58		
	Пр/812-101.0-1	НР (Ремонт : электромонтажные работы)	%	91	1	91			34,2		
	Пр/774-101.0	СП (Ремонт : электромонтажные работы)	%	48	1	48			18,04		
		Всего по позиции							90,19		
8	ФЕРр56-9-1	Демонтаж дверных коробок: в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах	100 шт	0,02 (2/100)		0,02					
	1	ОТ					1437,99		28,76	42,08	
	3	ЭМ					205,91		4,12	15,52	
	999-9900	Строительный мусор	т	10,5		0,21					
		ЗТ	чел.-ч	179,3		3,586					
		Итого по расценке					1643,9		32,88		
		ФОТ							28,76		
	Пр/812-090.0-1	НР (Ремонт : проемы)	%	90	1	90			25,88		
	Пр/774-090.0	СП (Ремонт : проемы)	%	47	1	47			13,52		
		Всего по позиции							72,28		
9	ФЕРр57-2-3	Разборка покрытий полов: из керамических плиток	100 м2	2,4104 (241,04/100)		2,4104					
	1	ОТ					595,99		1436,57	42,08	
	3	ЭМ					45,01		108,49	15,52	
	2	в т.ч. ОТм					19,44		46,86	42,08	
	999-9900	Строительный мусор	т	5,2		12,53408					
		ЗТ	чел.-ч	69,87		168,414648					
		ЗТм	чел.-ч	1,44		3,470976					
		Итого по расценке					641		1545,07		
		ФОТ							1483,43		
	Пр/812-091.0-1	НР (Ремонт : полы)	%	89	1	89			1320,25		
	Пр/774-091.0	СП (Ремонт : полы)	%	49	1	49			726,88		
		Всего по позиции							3592,20		
10	ФЕР11-01-011-03	Демонтаж/Устройство стяжек: бетонных толщиной 20 мм	100 м2	2,71 (271/100)		2,71					
	МДС 81-36.2004 п.п. 3.3.1.	Демонтаж (разборка) сборных бетонных и железобетонных конструкций ОЗП=0,8; ЭМ=0,8; ЗПМ=0,8; МАТ=0; ТЗР=0,8; ТЗМ=0,8									
	1	ОТ					285,48	0,8	618,92	42,08	
	3	ЭМ					41,73	0,8	90,47	15,52	
	2	в т.ч. ОТм					17,15	0,8	37,18	42,08	
	04.1.02.05	Смеси бетонные тяжелого бетона	м3	2,04		5,5284					
		ЗТ	чел.-ч	36,6	0,8	79,3488					
		ЗТм	чел.-ч	1,27	0,8	2,75336					
		Итого по расценке					335,75		709,39		
		ФОТ							656,1		
	Пр/812-011.0-1	НР (Полы)	%	112	1	112			734,83		
	Пр/774-011.0 п.16	СП (Полы)	%	65	0,85	55			360,86		
		Всего по позиции							1805,08		
11	ФЕР11-01-011-02	Демонтаж/Устройство стяжек: на каждые 5 мм изменения толщины стяжки добавлять или исключать к расценке 11-01-011-01	100 м2	2,71 (271/100)		2,71					
	МДС 81-36.2004 п.п. 3.3.1.	Демонтаж (разборка) сборных бетонных и железобетонных конструкций ОЗП=0,8; ЭМ=0,8; ЗПМ=0,8; МАТ=0; ТЗР=0,8; ТЗМ=0,8									
	1	ОТ					3,49	0,8	7,57	42,08	
	3	ЭМ					7,56	0,8	16,39	15,52	
	2	в т.ч. ОТм					2,84	0,8	6,16	42,08	
	04.3.01.09	Раствор готовый кладочный тяжелый цементный	м3	0,51		1,3821					

		ЗТ	чел.-ч	0,44	0,8	0,95392					
		ЗТм	чел.-ч	0,21	0,8	0,45528					
		Итого по расценке					11,05		23,96		
		ФОТ							13,73		
	Пр/812-011.0-1	НР (Полы)	%	112	1	112			15,38		
	Пр/774-011.0 п.16	СП (Полы)	%	65	0,85	55			7,55		
		Всего по позиции							46,89		
12	ФЕР46-04-011-02	Разборка в зданиях и сооружения с агрессивными средами покрытий полов: из плиток, уложенных на растворе	100 м2	2,71 (271/100)		2,71					
		1 ОТ						284,35	770,59	42,08	
		3 ЭМ						23,86	64,66	15,52	
	999-9900	Строительный мусор	т	1,42		3,8482					
		ЗТ	чел.-ч	31,7		85,907					
		Итого по расценке					308,21		835,25		
		ФОТ							770,59		
	Пр/812-040.2-1	НР (Работы при реконструкции зданий и сооружений (разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом))	%	91	1	91			701,24		
	Пр/774-040.2	СП (Работы при реконструкции зданий и сооружений (разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом))	%	52	1	52			400,71		
		Всего по позиции							1937,20		
13	ФЕРр69-9-1	Очистка помещений от строительного мусора	100 т	0,51 (51/100)		0,51					
		1 ОТ						1363	695,13	42,08	
	999-9900	Строительный мусор	т	100		51					
		ЗТ	чел.-ч	188		95,88					
		Итого по расценке					1363		695,13		
		ФОТ							695,13		
	Пр/812-103.0-1	НР (Ремонт : прочие ремонтно-строительные работы)	%	92	1	92			639,52		
	Пр/774-103.0	СП (Ремонт : прочие ремонтно-строительные работы)	%	44	1	44			305,86		
		Всего по позиции							1640,51		
14	ФССЦпг01-01-01-041	Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза	51		51	42,98		2191,98		2191,98
		Всего по позиции							2191,98		2191,98
15	ФССЦпг03-02-02-010	Перевозка грузов II класса автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 5 т на расстояние до 10 км	1 т груза	51		51	25,85		1318,35		1318,35
		Всего по позиции							1318,35		1318,35
		Итого прямые затраты по Разделу 1							280715,2		
		в том числе									
		оплата труда (ОТ)							6372,54		268156,36
		эксплуатация машин и механизмов							481,04		
		в том числе									
		эксплуатация машин и механизмов без учета доплат к оплате труда машинистов							481,04		
		в том числе									
		оплата труда машинистов (ОТм)							110,2		4637,05
		материальные ресурсы							217,99		
		в том числе									
		материальные ресурсы без учета дополнительной перевозки							217,99		
		перевозка							3510,33		3510,33
		Итого ФОТ							6482,74		272793,41
		Итого накладные расходы							269539,27		0
		Итого сметная прибыль							132272,85		0
		Итого по разделу Раздел 1							682527,32		
Раздел 2. Полы											
16	ФЕР11-01-011-01	Устройство стяжек: цементных толщиной 20 мм	100 м2	2,7104 (271,04/100)		2,7104					
	Приказ 421/пр от 04.08.2020, п. 58, пп. 6	При отсутствии необходимых сметных норм (единичных расценок), включенных в сборники ГЭСНр (ФЕРр, ТЕРр), сметные затраты на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства могут быть определены: по сметным нормам, включен									
		1 ОТ						282,66	1,15	881,04	42,08
		3 ЭМ						43,61	1,25	147,75	15,52
		2 в т.ч. ОТм						17,15	1,25	58,11	42,08

	4	М				8,54		23,15	7,26	
	04.3.01.09	Раствор готовый кладочный тяжелый цементный	м3	2,04		5,529216				
		ЗТ	чел.-ч	35,6	1,15	110,963776				
		ЗТм	чел.-ч	1,27	1,25	4,30276				
		Итого по расценке					334,81	1051,94		
		ФОТ						939,15		
	Пр/812-011.0-1	НР (Полы)	%	112	1	112		1051,85		
	Пр/774-011.0 п.16	СП (Полы)	%	65	0,85	55		516,53		
		Всего по позиции						2620,32		
17	ФЕР11-01-011-02	Устройство стяжек: на каждые 5 мм изменения толщины стяжки добавлять или исключать к расценке 11-01-011-01	100 м2	2,7104 (271,04/100)		2,7104				
	Приказ 421/пр от 04.08.2020, п. 58, пп. 6	При отсутствии необходимых сметных норм (единичных расценок), включенных в сборники ГЭСНр (ФЕРр, ТЕРр), сметные затраты на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства могут быть определены: по сметным нормам, включен								
	1	ОТ					3,49	1,15	10,88	42,08
	3	ЭМ					7,56	1,25	25,61	15,52
	2	в т.ч. ОТм					2,84	1,25	9,62	42,08
	04.3.01.09	Раствор готовый кладочный тяжелый цементный	м3	0,51		1,382304				
		ЗТ	чел.-ч	0,44	1,15	1,3714624				
		ЗТм	чел.-ч	0,21	1,25	0,71148				
		Итого по расценке					11,05	36,49		
		ФОТ						20,5		
	Пр/812-011.0-1	НР (Полы)	%	112	1	112		22,96		
	Пр/774-011.0 п.16	СП (Полы)	%	65	0,85	55		11,28		
		Всего по позиции						70,73		
18	ФССЦ04.3.01.09-0015	Раствор готовый кладочный, цементный, М150 (Полы)	м3	6,91152		6,91152	548,3	3980,66	7,26	27512,39
		Всего по позиции						3789,59		27512,39
19	ФЕР11-01-058-02	Устройство покрытий на цементном растворе в два цвета из керамической плитки: лестничных площадок	100 м2	0,7902 (79,02/100)		0,7902				
	Приказ 421/пр от 04.08.2020, п. 58, пп. 6	При отсутствии необходимых сметных норм (единичных расценок), включенных в сборники ГЭСНр (ФЕРр, ТЕРр), сметные затраты на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства могут быть определены: по сметным нормам, включен								
	1	ОТ					2534,43	1,15	2303,11	42,08
	3	ЭМ					58,47	1,25	57,75	15,52
	2	в т.ч. ОТм					10,89	1,25	10,76	42,08
	4	М					1399,1		1105,57	7,26
	14.4.01.02	Грунтовки на акриловой основе	кг	8,5		6,7167				
	06.2.02.01	Плитки керамические для полов	м2	102		80,6004				
		ЗТ	чел.-ч	279,43	1,15	253,9264239				
		ЗТм	чел.-ч	0,93	1,25	0,9186075				
		Итого по расценке					3992	3466,44		
		ФОТ						2313,87		
	Пр/812-011.0-1	НР (Полы)	%	112	1	112		2591,53		
	Пр/774-011.0 п.16	СП (Полы)	%	65	0,85	55		1272,63		
		Всего по позиции						7330,60		
20	ФЕР11-01-058-03	Устройство покрытий на цементном растворе в два цвета из керамической плитки: лестничных маршей	100 м2	1,9202 (192,02/100)		1,9202				
	Приказ 421/пр от 04.08.2020, п. 58, пп. 6	При отсутствии необходимых сметных норм (единичных расценок), включенных в сборники ГЭСНр (ФЕРр, ТЕРр), сметные затраты на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства могут быть определены: по сметным нормам, включен								
	1	ОТ					3964,77	1,15	8755,13	42,08
	3	ЭМ					59,09	1,25	141,83	15,52
	2	в т.ч. ОТм					11,16	1,25	26,79	42,08
	4	М					1399,1		2686,55	7,26
	14.4.01.02	Грунтовки на акриловой основе	кг	8,5		16,3217				
	06.2.02.01	Плитки керамические для полов	м2	112		215,0624				
		ЗТ	чел.-ч	437,13	1,15	965,2835799				
		ЗТм	чел.-ч	0,95	1,25	2,2802375				
		Итого по расценке					5422,96	11583,51		
		ФОТ						8781,92		
	Пр/812-011.0-1	НР (Полы)	%	112	1	112		9835,75		
	Пр/774-011.0 п.16	СП (Полы)	%	65	0,85	55		4830,06		
		Всего по позиции						26249,32		
21	Коммерческое предложение АО "Бест Керамика" от 13.06.2023	Керамогранит Kerama marazzi Роверелла беж DL600300R 600*600	шт	829		829	132 (1150/1,2/7,26)	109429,52	7,26	794458,33

		Всего по позиции							109429,52		794458,33
22	Коммерческое предложение АО "Бест Керамикс" от 13.06.2023	Клей д/пл Ceresit CM14 Extra 25 кг	упак	28		28	99,4 (866/1,2/7,26)		2783,29	7,26	20206,67
		Всего по позиции							2783,29		20206,67
23	Прайс-лист ООО "ДиаманТ" от 16.06.2023	Грунтовка Церезит см17 (1 л.)	упак	27,104		27,104	24,68 (215/1,2/7,26)		668,89	7,26	4856,13
		Всего по позиции							668,89		4856,13
24	ФЕР11-01-039-04	Устройство плитусов: из плиток керамических	100 м	2,006 (200,6/100)		2,006					
	Приказ 421/пр от 04.08.2020, п. 58, пп. 6	При отсутствии необходимых сметных норм (единичных расценок), включенных в сборники ГЭСНр (ФЕРр, ТЕРр), сметные затраты на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства могут быть определены: по сметным нормам, включен									
		1 ОТ					226,53	1,15	522,58	42,08	
		3 ЭМ					5,5	1,25	13,79	15,52	
		2 в т.ч. ОТм					1,38	1,25	3,46	42,08	
		4 М					96		192,58	7,26	
	06.2.05.03	Плитки керамические плитусные	м	101		202,606					
		ЗТ	чел.-ч	23,82	1,15	54,950358					
		ЗТм	чел.-ч	0,11	1,25	0,275825					
		Итого по расценке					328,03		728,95		
		ФОТ							526,04		
	Пр/812-011.0-1	НР (Полы)	%	112	1	112			589,16		
	Пр/774-011.0 п.16	СП (Полы)	%	65	0,85	55			289,32		
		Всего по позиции							1607,43		
25	Коммерческое предложение АО "Бест Керамикс" от 13.06.2023	Керамогранит Kerama marazzi Поверелла беж DL600300R 600*600	шт	338		338	132 (1150/1,2/7,26)		44616,62	7,26	323916,67
		Всего по позиции							44616,62		323916,67
		Итого прямые затраты по Разделу 2							1730902,31		
		в том числе									
		оплата труда (ОТ)							12472,74		524852,94
		эксплуатация машин и механизмов							386,73		
		в том числе									
		эксплуатация машин и механизмов без учета доплат к оплате труда машинистов							386,73		
		в том числе									
		оплата труда машинистов (ОТм)							108,74		4575,45
		материальные ресурсы							165295,76		
		в том числе									
		материальные ресурсы без учета дополнительной перевозки							165295,76		
		Итого ФОТ							12581,48		529428,39
		Итого накладные расходы							592959,8		0
		Итого сметная прибыль							291185,61		0
		Итого по разделу Раздел 2							2615047,72		
Раздел 3. Потолок											
26	ФЕР15-02-019-04	Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворных смесей толщиной до 10 мм: потолков	100 м2	1,2754 (127,54/100)		1,2754					
	Приказ 421/пр от 04.08.2020, п. 58, пп. 6	При отсутствии необходимых сметных норм (единичных расценок), включенных в сборники ГЭСНр (ФЕРр, ТЕРр), сметные затраты на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства могут быть определены: по сметным нормам, включен									
		1 ОТ					321,92	1,15	472,16	42,08	
		3 ЭМ					17,97	1,25	28,65	15,52	
		2 в т.ч. ОТм					10,72	1,25	17,09	42,08	
		4 М					1,32		1,68	7,26	
	14.4.01.21	Грунтовка	т	0		0					
	04.3.02.09	Смеси на цементной основе	т	0,901		1,1491354					
		ЗТ	чел.-ч	37,74	1,15	55,3536354					
		ЗТм	чел.-ч	0,99	1,25	1,5783075					
		Итого по расценке					341,21		502,5		
		ФОТ							489,25		
	Пр/812-015.0-1	НР (Отделочные работы)	%	100	1	100			489,25		
	Пр/774-015.0 п.16	СП (Отделочные работы)	%	49	0,85	42			205,49		

		Всего по позиции							1197,24		
27	Прайс-лист ООО "ДиаманТ" от 16.06.2023	Грунтовка Церезит см17 (1 л.)	упак	12,7544		12,7544	24,68 (215/1,2/7,26)		314,76	7,26	2285,16
		Всего по позиции							314,76		2285,16
28	Прайс-лист ООО "ДиаманТ" от 16.06.2023	Шпатлевка Церезит ст17	упак	1149,1354		1149,1354	10,49 (91,4/1,2/7,26)		12055,9	7,26	87525,81
		Всего по позиции							12055,90		87525,81
29	ФЕР15-02-019-04	Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворных смесей толщиной до 10 мм: потолков	100 м2	1,2754 (127,54/100)		1,2754					
	Приказ 421/пр от 04.08.2020, п. 58, пп. 6	При отсутствии необходимых сметных норм (единичных расценок), включенных в сборники ГЭСНр (ФЕРр, ТЕРр), сметные затраты на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства могут быть определены: по сметным нормам, включен									
		1 ОТ					321,92	1,15	472,16	42,08	
		3 ЭМ					17,97	1,25	28,65	15,52	
		2 в т.ч. ОТм					10,72	1,25	17,09	42,08	
		4 М					1,32		1,68	7,26	
	14.4.01.21	Грунтовка	т	0		0					
	04.3.02.09	Смеси на цементной основе	т	0,901		1,1491354					
		ЗТ	чел.-ч	37,74	1,15	55,3536354					
		ЗТм	чел.-ч	0,99	1,25	1,5783075					
		Итого по расценке					341,21		502,5		
		ФОТ							489,25		
	Пр/812-015.0-1	НР (Отделочные работы)	%	100	1	100			489,25		
	Пр/774-015.0 п.16	СП (Отделочные работы)	%	49	0,85	42			205,49		
		Всего по позиции							1197,24		
30	Прайс-лист ООО "ДиаманТ" от 16.06.2023	Грунтовка Церезит см17 (1 л.)	упак	12,754		12,754	24,68 (215/1,2/7,26)		314,75	7,26	2285,09
		Всего по позиции							314,75		2285,09
31	Прайс-лист ООО "ДиаманТ" от 16.06.2023	Шпатлевка Церезит ст17	упак	1149,1354		1149,1354	10,49 (91,4/1,2/7,26)		12055,9	7,26	87525,81
		Всего по позиции							12055,90		87525,81
32	ФЕР15-04-007-04	Окраска водно-дисперсионными акриловыми составами улучшенная: по сборным конструкциям потолков, подготовленным под окраску	100 м2	1,2754 (127,54/100)		1,2754					
	Приказ 421/пр от 04.08.2020, п. 58, пп. 6	При отсутствии необходимых сметных норм (единичных расценок), включенных в сборники ГЭСНр (ФЕРр, ТЕРр), сметные затраты на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства могут быть определены: по сметным нормам, включен									
		1 ОТ					354,22	1,15	519,54	42,08	
		3 ЭМ					6,85	1,25	10,92	15,52	
		2 в т.ч. ОТм					1,28	1,25	2,04	42,08	
		4 М					123,99		158,14	7,26	
	14.4.01.02	Грунтовка	т	0,022		0,0280588					
	14.3.02.01	Краска акриловая	т	0,033		0,0420882					
		ЗТ	чел.-ч	39,98	1,15	58,6390658					
		ЗТм	чел.-ч	0,11	1,25	0,1753675					
		Итого по расценке					485,06		688,6		
		ФОТ							521,58		
	Пр/812-015.0-1	НР (Отделочные работы)	%	100	1	100			521,58		
	Пр/774-015.0 п.16	СП (Отделочные работы)	%	49	0,85	42			219,06		
		Всего по позиции							1429,24		
33	Прайс-лист ООО "ДиаманТ" от 16.06.2023	Грунтовка Церезит см17 (1 л.)	упак	28,06		28,06	24,68 (215/1,2/7,26)		692,48	7,26	5027,42
		Всего по позиции							692,48		5027,42
34	Прайс-лист ООО "ДиаманТ" от 16.06.2023	Шпатлевка Церезит ст17	упак	675,75		675,75	10,49 (91,4/1,2/7,26)		7089,48	7,26	51469,63
		Всего по позиции							7089,48		51469,63
35	ФССЦ14.3.02.01-0005	Краска LUJA, ТИККУРИЛА	л	42,09		42,09	85,77		622,69	7,26	26209,03
		Всего по позиции							3610,06		26209,03

36	ФЕРм08-03-593-19	Светильник в подвесных потолках	100 шт	0,26 (26/100)		0,26					
		1 ОТ					936,45		243,48	42,08	
		3 ЭМ					36,22		9,42	15,52	
		2 в т.ч. ОТм					5,02		1,31	42,08	
		4 М					120,73		31,39	7,26	
		ЗТ	чел.-ч	94,4		24,544					
		ЗТм	чел.-ч	0,4		0,104					
		Итого по расценке					1093,4		284,28		
		ФОТ							244,79		
	Пр/812-049.3-1	НР (Электротехнические установки: на других объектах)	%	97	1	97			237,45		
	Пр/774-049.3	СП (Электротехнические установки: на других объектах)	%	51	1	51			124,84		
		Всего по позиции							646,57		
37	Прайс-лист ООО "Диамант" от 16.06.2023	Светильник Citilux Tao CL712242 LED 216мм белый	шт	26		26	655,82 (5713,5/1,2/7,26)		17051,31	7,26	123792,5
		Всего по позиции							17051,31		123792,5
		Итого прямые затраты по Разделу 3							460570,7		
		в том числе									
		оплата труда (ОТ)							1707,34		71844,91
		эксплуатация машин и механизмов							77,64		
		в том числе									
		эксплуатация машин и механизмов без учета доплат к оплате труда машинистов							77,64		
		в том числе									
		оплата труда машинистов (ОТм)							37,53		1579,1
		материальные ресурсы							53377,53		
		в том числе									
		материальные ресурсы без учета дополнительной перевозки							53377,53		
		Итого ФОТ							1744,87		73424,01
		Итого накладные расходы							73115		0
		Итого сметная прибыль							31765,11		0
		Итого по разделу Раздел 3							565450,81		
Раздел 4. Стены											
38	ФЕР15-02-019-03	Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворных смесей толщиной до 10 мм: стен	100 м2	3,7731 (377,31/100)		3,7731					
	Приказ 421/пр от 04.08.2020, п. 58, пп. 6	При отсутствии необходимых сметных норм (единичных расценок), включенных в сборники ГЭСНр (ФЕРр, ТЕРр), сметные затраты на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства могут быть определены: по сметным нормам, включен									
		1 ОТ					277,14	1,15	1202,53	42,08	
		3 ЭМ					17,03	1,25	80,32	15,52	
		2 в т.ч. ОТм					10,08	1,25	47,54	42,08	
		4 М					1,24		4,68	7,26	
	14.4.01.21	Грунтовка	т	0		0					
	04.3.02.09	Смеси на цементной основе	т	0,85		3,207135					
		ЗТ	чел.-ч	32,49	1,15	140,9762219					
		ЗТм	чел.-ч	0,93	1,25	4,38622875					
		Итого по расценке					295,41		1287,53		
		ФОТ							1250,07		
	Пр/812-015.0-1	НР (Отделочные работы)	%	100	1	100			1250,07		
	Пр/774-015.0 п.16	СП (Отделочные работы)	%	49	0,85	42			525,03		
		Всего по позиции							3062,63		
39	Прайс-лист ООО "Диамант" от 16.06.2023	Грунтовка Церезит см17 (1 л.)	упак	37,731		37,731	24,68 (215/1,2/7,26)		931,15	7,26	6760,14
		Всего по позиции							931,15		6760,14
40	Прайс-лист ООО "Диамант" от 16.06.2023	Шпатлевка Церезит ст17	упак	3207,14		3207,14	10,49 (91,4/1,2/7,26)		33646,99	7,26	244277,16
		Всего по позиции							33646,99		244277,16
41	ФЕР15-02-019-03	Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворных смесей толщиной до 10 мм: стен	100 м2	3,7731 (377,31/100)		3,7731					

	Приказ 421/пр от 04.08.2020, п. 58, пп. 6	При отсутствии необходимых сметных норм (единичных расценок), включенных в сборники ГЭСНр (ФЕРр, ТЕРр), сметные затраты на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства могут быть определены: по сметным нормам, включен									
		1 ОТ					277,14	1,15	1202,53	42,08	
		3 ЭМ					17,03	1,25	80,32	15,52	
		2 в т.ч. ОТм					10,08	1,25	47,54	42,08	
		4 М					1,24		4,68	7,26	
	14.4.01.21	Грунтовка	т	0		0					
	04.3.02.09	Смеси на цементной основе	т	0,85		3,207135					
		ЗТ	чел.-ч	32,49	1,15	140,9762219					
		ЗТм	чел.-ч	0,93	1,25	4,38622875					
		Итого по расценке					295,41		1287,53		
		ФОТ							1250,07		
	Пр/812-015.0-1	НР (Отделочные работы)	%	100	1	100			1250,07		
	Пр/774-015.0 п.16	СП (Отделочные работы)	%	49	0,85	42			525,03		
		Всего по позиции							3062,63		
42	Прайс-лист ООО "ДиаманТ" от 16.06.2023	Грунтовка Церезит см17 (1 л.)	упак	37,731		37,731	24,68 (215/1,2/7,26)		931,15	7,26	6760,14
		Всего по позиции							931,15		6760,14
43	Прайс-лист ООО "ДиаманТ" от 16.06.2023	Шпатлевка Церезит ст17	упак	3207,14		3207,14	10,49 (91,4/1,2/7,26)		33646,99	7,26	244277,16
		Всего по позиции							33646,99		244277,16
44	ФЕР15-04-047-08	Декоративная отделка поверхностей под шелк картами (коврами) масляная, категория сложности: 3	100 м2	3,7731 (377,31/100)		3,7731					
	Приказ 421/пр от 04.08.2020, п. 58, пп. 6	При отсутствии необходимых сметных норм (единичных расценок), включенных в сборники ГЭСНр (ФЕРр, ТЕРр), сметные затраты на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства могут быть определены: по сметным нормам, включен									
		1 ОТ					3933,46	1,15	17067,54	42,08	
		3 ЭМ					15,4	1,25	72,63	15,52	
		2 в т.ч. ОТм					2,96	1,25	13,96	42,08	
		4 М					1648,06		6218,3	7,26	
	14.4.02.04	Краски для внутренних работ масляные готовые к применению	т	0,0421		0,15884751					
		ЗТ	чел.-ч	391	1,15	1696,574415					
		ЗТм	чел.-ч	0,25	1,25	1,17909375					
		Итого по расценке					5596,92		23358,47		
		ФОТ							17081,5		
	Пр/812-015.0-1	НР (Отделочные работы)	%	100	1	100			17081,5		
	Пр/774-015.0 п.16	СП (Отделочные работы)	%	49	0,85	42			7174,23		
		Всего по позиции							47614,20		
45	КП ИП Резников М.А. от 19.06.2023	MASSIMO штукатурка	м2	377,31		377,31	73,23 (638/1,2/7,26)		27631,29	7,26	200603,15
		Всего по позиции							27631,29		200603,15
46	ФЕРм08-02-396-05	Короб металлический по стенам и потолкам, длина: 2 м	100 м	1,17 (117/100)		1,17					
		1 ОТ					282,75		330,82	42,08	
		3 ЭМ					34,15		39,96	15,52	
		2 в т.ч. ОТм					2,51		2,94	42,08	
		4 М					113,16		132,4	7,26	
		ЗТ	чел.-ч	30,08		35,1936					
		ЗТм	чел.-ч	0,2		0,234					
		Итого по расценке					430,06		503,17		
		ФОТ							333,76		
	Пр/812-049.3-1	НР (Электротехнические установки: на других объектах)	%	97	1	97			323,75		
	Пр/774-049.3	СП (Электротехнические установки: на других объектах)	%	51	1	51			170,22		
		Всего по позиции							997,14		
47	Прайс-лист ООО "РусвитаЛэлектро" от 16.06.2023	RVE-PROF 35*35 алюминиевый светотехнический профиль	м.п.	117		117	111,91 (975/1,2/7,26)		13094,01	7,26	95062,5
		Всего по позиции							13094,01		95062,5
48	ФЕРм08-02-390-01	Короба пластмассовые: шириной до 40 мм (RVE-SCREEN S31 светотехнический рассеиватель, матовый)	100 м	1,17 (117/100)		1,17					
		1 ОТ					154,92		181,26	42,08	
		3 ЭМ					0,31		0,36	15,52	

		2 в т.ч. ОТм					0,14		0,16	42,08	
		4 М					51,53		60,29	7,26	
		ЗТ	чел.-ч	16,29		19,0593					
		ЗТм	чел.-ч	0,01		0,0117					
		Итого по расценке					206,76		241,91		
		ФОТ							181,42		
	Пр/812-049.3-1	НР (Электротехнические установки: на других объектах)	%	97	1	97			175,98		
	Пр/774-049.3	СП (Электротехнические установки: на других объектах)	%	51	1	51			92,52		
		Всего по позиции							510,41		
49	Прайс-лист ООО "РусвитаЛэлектро" от 16.06.2023	RVE-SCREEN S31 светотехнический рассеиватель, матовый	м.п.	117		117	83,1 (724/1,2/7,26)		9723,14	7,26	70590
		Всего по позиции							9723,14		70590
50	ФЕРм08-03-593-10	Световые настенные указатели	100 шт	0,45 (45/100)		0,45					
		1 ОТ					779,32		350,69	42,08	
		3 ЭМ					36,22		16,3	15,52	
		2 в т.ч. ОТм					5,02		2,26	42,08	
		4 М					520,4		234,18	7,26	
		ЗТ	чел.-ч	78,56		35,352					
		ЗТм	чел.-ч	0,4		0,18					
		Итого по расценке					1335,94		601,17		
		ФОТ							352,95		
	Пр/812-049.3-1	НР (Электротехнические установки: на других объектах)	%	97	1	97			342,36		
	Пр/774-049.3	СП (Электротехнические установки: на других объектах)	%	51	1	51			180		
		Всего по позиции							1123,53		
51	Прайс-лист ООО "РусвитаЛэлектро" от 16.06.2023	RVE-PLS4932-2660-V (линейный 2660*49*32мм 67Вт Анод 4000К встраиваемый) светильник	шт	45		45	1617,88 (14095/1,2/7,26)		72804,75	7,26	528562,5
		Всего по позиции							72804,75		528562,5
		Итого прямые затраты по Разделу 4							2305415,8		
		<i>в том числе</i>									
		оплата труда (ОТ)							20335,37		855712,07
		эксплуатация машин и механизмов							289,89		
		<i>в том числе</i>									
		эксплуатация машин и механизмов без учета доплат к оплате труда машинистов							289,89		
		<i>в том числе</i>									
		оплата труда машинистов (ОТм)							114,4		4814,05
		материальные ресурсы							199064		
		<i>в том числе</i>									
		материальные ресурсы без учета дополнительной перевозки							199064		
		Итого ФОТ							20449,77		860526,12
		Итого накладные расходы							859430,2		0
		Итого сметная прибыль							364708,74		0
		Итого по разделу Раздел 4							3529554,74		
Раздел 5. Дверные проемы											
52	ФЕР10-01-039-01	Установка блоков в наружных и внутренних дверных проемах: в каменных стенах, площадь проема до 3 м2	100 м2	0,04278 (4,278/100)		0,04278					
	Приказ 421/пр от 04.08.2020, п. 58, пп. 6	При отсутствии необходимых сметных норм (единичных расценок), включенных в сборники ГЭСНр (ФЕРр, ТЕРр), сметные затраты на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства могут быть определены: по сметным нормам, включен									
		1 ОТ					821,89	1,15	40,43	42,08	
		3 ЭМ					1132,88	1,25	60,58	15,52	
		2 в т.ч. ОТм					172,57	1,25	9,23	42,08	
		4 М					2088,57		89,35	7,26	
	01.7.04.07	Скобяные изделия	компл	0		0					
	11.2.02.01	Блоки дверные	м2	100		4,278					
		ЗТ	чел.-ч	89,53	1,15	4,40460741					
		ЗТм	чел.-ч	13,04	1,25	0,697314					
		Итого по расценке					4043,34		190,36		
		ФОТ							49,66		
	Пр/812-010.0-1	НР (Деревянные конструкции)	%	108	1	108			53,63		
	Пр/774-010.0 п.16	СП (Деревянные конструкции)	%	55	0,85	47			23,34		
		Всего по позиции							267,33		

53	Коммерческое предложение ООО "ИНТЕРСНАБ" №ФД000000855 от 15.06.2023 г.	Дверной блок Волховец мод. 0010, цвет шоколадный ясень (полотно 600*2000, 700*2000, 800*2000, 900*2000, короб без порога, опанелка с двух сторон 5 шт, доборный элемент 190мм-2,5шт, замок под цилиндр, 2 петли видимые, ручка, накладка, цилиндр)	шт	1		1	4797,98 (41800/1,2/7,26)		4797,98	7,26	34833,33
		Всего по позиции							4797,98		34833,33
54	ФЕР09-04-013-04	Установка противопожарных дверей: двупольных остекленных	м2	2,835		2,835					
	Приказ 421/пр от 04.08.2020, п. 58, пп. 6	При отсутствии необходимых сметных норм (единичных расценок), включенных в сборники ГЭСНр (ФЕРр, ТЕРр), сметные затраты на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства могут быть определены: по сметным нормам, включен									
	1	ОТ					23,74	1,15	77,4	42,08	
	3	ЭМ					5,6	1,25	19,85	15,52	
	2	в т.ч. ОТм					0,23	1,25	0,82	42,08	
	4	М					51,95		147,28	7,26	
	07.1.01.01	Дверь противопожарная металлическая	шт	0		0					
		ЗТ	чел.-ч	2,36	1,15	7,69419					
		ЗТм	чел.-ч	0,02	1,25	0,070875					
		Итого по расценке					81,29		244,52		
		ФОТ							78,22		
	Пр/812-009.0-1	НР (Металлические конструкции)	%	93	1	93			72,74		
	Пр/774-009.0 п.16	СП (Металлические конструкции)	%	62	0,85	53			41,46		
		Всего по позиции							358,72		
55	Коммерческое предложение ООО "Фабрика дверей" №000006101 от 24.06.2023	Д-4 Дверь противопожарная алюминиевая светопрозрачная 1310*2080	шт	1		1	34367,65 (299411/1,2/7,26)		34367,65	7,26	249509,17
		Всего по позиции							34367,65		249509,17
56	ФЕР10-01-012-03	Монтаж отбойных панелей	100 м2	1,059 (105,9/100)		1,059					
	Приказ 421/пр от 04.08.2020, п. 58, пп. 6	При отсутствии необходимых сметных норм (единичных расценок), включенных в сборники ГЭСНр (ФЕРр, ТЕРр), сметные затраты на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства могут быть определены: по сметным нормам, включен									
	1	ОТ					658,12	1,15	801,49	42,08	
	3	ЭМ					32,2	1,25	42,62	15,52	
	2	в т.ч. ОТм					5,68	1,25	7,52	42,08	
	4	М					2367,99		2507,7	7,26	
		ЗТ	чел.-ч	75,3	1,15	91,704105					
		ЗТм	чел.-ч	0,49	1,25	0,6486375					
		Итого по расценке					3058,31		3351,82		
		ФОТ							809,01		
	Пр/812-010.0-1	НР (Деревянные конструкции)	%	108	1	108			873,73		
	Пр/774-010.0 п.16	СП (Деревянные конструкции)	%	55	0,85	47			380,23		
		Всего по позиции							4605,78		
57	Прайс-лист ООО "Диамант Т" от 16.06.2023	Стекломагнитная плита с ламинированным покрытием	м2	108		108	453,97 (3955/1,2/7,26)		49028,93	7,26	355950
		Всего по позиции							49028,93		355950
58	ФЕР15-01-002-06	Облицовка стен плитами из мрамора или травертина (полированного) толщиной 25 мм при числе плит в 1 м2: до 2	100 м2	0,2662 (26,62/100)		0,2662					
	Приказ 421/пр от 04.08.2020, п. 58, пп. 6	При отсутствии необходимых сметных норм (единичных расценок), включенных в сборники ГЭСНр (ФЕРр, ТЕРр), сметные затраты на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства могут быть определены: по сметным нормам, включен									
	1	ОТ					6059,85	1,15	1855,1	42,08	
	3	ЭМ					105,27	1,25	35,03	15,52	
	2	в т.ч. ОТм					35,38	1,25	11,77	42,08	
	4	М					1397,81		372,1	7,26	
	08.1.02.25	Детали крепления	т	0		0					
	01.7.10.03	Изделия из натурального камня	м2	100		26,62					
		ЗТ	чел.-ч	569	1,15	174,18797					
		ЗТм	чел.-ч	2,71	1,25	0,9017525					
		Итого по расценке					7562,93		2262,23		
		ФОТ							1866,87		
	Пр/812-015.0-1	НР (Отделочные работы)	%	100	1	100			1866,87		
	Пр/774-015.0 п.16	СП (Отделочные работы)	%	49	0,85	42			784,09		
		Всего по позиции							4913,19		
Лестница											

59	ФЕР09-03-029-01	Монтаж лестниц прямолинейных и криволинейных, пожарных с ограждением	т	0,3024 (302,4/1000)		0,3024					
	Приказ 421/пр от 04.08.2020, п. 58, пп. 6	При отсутствии необходимых сметных норм (единичных расценок), включенных в сборники ГЭСНр (ФЕРр, ТЕРр), сметные затраты на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства могут быть определены: по сметным нормам, включен									
	1	ОТ					271,66	1,15	94,47	42,08	
	3	ЭМ					671,33	1,25	253,76	15,52	
	2	в т.ч. ОТм					78,48	1,25	29,67	42,08	
	4	М					88,49		26,76	7,26	
	01.7.15.03-0042	Болты с гайками и шайбами строительные	кг	0		0					
	07.2.05.01	Лестницы маршевые, ширина 6 мм	т	1		0,3024					
		ЗТ	чел.-ч	28,9	1,15	10,050264					
		ЗТм	чел.-ч	5,83	1,25	2,20374					
		Итого по расценке					1031,48		374,99		
		ФОТ							124,14		
	Пр/812-009.0-1	НР (Металлические конструкции)	%	93	1	93			115,45		
	Пр/774-009.0 п.16	СП (Металлические конструкции)	%	62	0,85	53			65,79		
		Всего по позиции							556,23		
60	Прайс-лист ООО "Диаман Т" от 16.06.2023	Лестница 50.4 м. п.	м.п.	50,4		50,4	1188,02 (10350/1,2/7,26)		59876,03	7,26	434700
		Всего по позиции							59876,03		434700
		Итого прямые затраты по Разделу 5							1224927,05		
		в том числе									
		оплата труда (ОТ)							2868,89		120723,23
		эксплуатация машин и механизмов							411,84		
		в том числе									
		эксплуатация машин и механизмов без учета доплат к оплате труда машинистов							411,84		
		в том числе									
		оплата труда машинистов (ОТм)							59,01		2482,76
		материальные ресурсы							151213,78		
		в том числе									
		материальные ресурсы без учета дополнительной перевозки							151213,78		
		Итого ФОТ							2927,9		123205,99
		Итого накладные расходы							125500,58		0
		Итого сметная прибыль							54489,81		0
		Итого по разделу Раздел 5							1 404 917,44		
		ИТОГИ ПО СМЕТЕ									
		ВСЕГО строительные работы							681 226,16		8 677 285,19
		в том числе									
		Всего прямые затраты							5 951 628,46		8 677 285,19
		в том числе									
		оплата труда (ОТ)							42 650,63		1 794 738,73
		эксплуатация машин и механизмов							1 581,10		24 539,09
		в том числе									
		эксплуатация машин и механизмов без учета доплат к оплате труда машинистов							1 581,10	1,00	24 539,09
		в том числе									
		оплата труда машинистов (ОТм)							423,21		17 807,95
		материальные ресурсы							568 710,80		4 128 840,31
		в том числе									
		материальные ресурсы без учета дополнительной перевозки							568 710,80	1,00	4 128 840,31
		перевозка							3 510,33		3 510,33
		Всего ФОТ (справочно)							43 073,84		1 812 546,68
		Всего накладные расходы							44 560,81		0,00
		Всего сметная прибыль							20 212,45		0,00
		ВСЕГО монтажные работы							3 277,65		120 212,84
		в том числе									

	Всего прямые затраты							50 902,60		120 212,84
	<i>в том числе</i>									
	оплата труда (ОТ)							1 106,25		46 550,78
	эксплуатация машин и механизмов							66,04		1 024,86
	<i>в том числе</i>									
	эксплуатация машин и механизмов без учета доплат к оплате труда машинистов							66,04	1,00	1 024,86
	<i>в том числе</i>									
	оплата труда машинистов (ОТм)							6,67		280,46
	материальные ресурсы							458,26		3 326,95
	<i>в том числе</i>									
	материальные ресурсы без учета дополнительной перевозки							458,26	1,00	3 326,95
	Всего ФОТ (справочно)							1 112,92		46 831,24
	Всего накладные расходы							1 079,54		0,00
	Всего сметная прибыль							567,58		0,00
	ВСЕГО по смете							821 404,57		10 556 997,64
	Всего прямые затраты							618 083,43		8 797 498,03
	<i>в том числе</i>									
	оплата труда (ОТ)							43 756,88		1 841 289,51
	эксплуатация машин и механизмов							1 647,14		25 563,95
	<i>в том числе</i>									
	эксплуатация машин и механизмов без учета доплат к оплате труда машинистов							1 647,14		25 563,95
	<i>в том числе</i>									
	оплата труда машинистов (ОТм)							429,88		18 088,41
	материальные ресурсы							569 169,06		4 132 167,26
	<i>в том числе</i>									
	материальные ресурсы без учета дополнительной перевозки							569 169,06		4 132 167,26
	перевозка							3 510,33		3 510,33
	Всего ФОТ (справочно)							44 186,76		1 859 377,92
	Всего накладные расходы							1 920 544,85		0,00
	Всего сметная прибыль							874 422,12		0,00
	Итого:							684 503,81		8 797 498,03
	НДС [8797498,03*20%]							136 900,76		1 759 499,61
	Справочно									
	затраты труда рабочих					4690,56				
	затраты труда машинистов					35,08				

Составил Руководитель направления инвестиционной политики

должность, подпись (инициалы, фамилия)

 Ю.В. Забарова

Проверил _____

должность, подпись (инициалы, фамилия)